
18

№ 39 (326)

ОКТЯБРЯ
2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2024 № 2983-п 

Об организации проведения ярмарки российско-бе-
лорусских товаров на территории торгового центра 
«Атлас» в городе Обнинске 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Калужской области от 30.08.2011 
№ 470 «Об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Калужской 
области», Уставом муниципального образования «Город Обнинск», постановлениями Администрации города Обнинска 
от 27.10.2014 № 2040-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» 
«Благоустройство города Обнинска» и от 27.10.2014 № 2041-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования «Город Обнинск» «Дорожное хозяйство города Обнинска», а также в целях более полного  удовлетворения 
потребностей населения города Обнинска в товарах народного потребления и на основании заявления генерального 
директора ООО «КапИнвест» от  24.09.2024 № 428/24

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать ООО «КапИнвест» (ИНН 5003085330) проведение универсальной ярмарки российско-белорусских 
товаров (далее - ярмарка) с 14 по 20 октября 2024 года в городе Обнинске в районе дома № 16 по улице Красных Зорь на 
территории, прилегающей к торговому центру «Атлас», в соответствии с представленными организатором ярмарки ООО 
«КапИнвест» Планом проведения ярмарки и Схемой размещения мест для продажи товаров.

2. ООО «КапИнвест» опубликовать в средствах массовой информации города информацию о дате и месте организации 
ярмарки, режиме работы ярмарки, перечне реализуемых на ярмарке товаров, условиях предоставления мест для продажи 
товаров на ярмарке, а также разместить информацию на сайте организатора в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет не позднее чем за четырнадцать дней до начала ярмарки.

3. ООО «КапИнвест» направить в Администрацию города Обнинска до первого числа месяца, следующего за отчётным 
кварталом, информацию о проведении ярмарки.

4. Контроль за организацией ярмарки и выполнением участниками ярмарки требований к организации продажи товаров 
осуществляет организатор ярмарки.

5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности главы Администрации города                                                                            В.В.Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.10.2024 № 3001-п 

О внесении изменений в Постановление Администрации 
г. Обнинска от 25.03.2015 № 484-п «О создании комиссии 
по обследованию муниципальных маршрутов регуляр-
ных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом категорий «М3» и «М2» на территории 
муниципального образования «Город Обнинск» и 
разработке их паспортов» (вместе с «Порядком работы 
комиссии по обследованию муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобиль-
ным транспортом категорий «М3» и «М2» на территории 
муниципального образования «Город Обнинск» и разра-
ботке их паспортов», Формой паспорта муниципального 
маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на территории муници-
пального образования «Город Обнинск»)

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 7 части 1 статьи 8, 
статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», решением Обнинского городского Собрания от 
28.06.2016 № 11-14 «Об уполномоченном органе на осуществление функций по организации регулярных перевозок на 
территории муниципального образования «Город Обнинск», в целях создания условий для предоставления транспортных 
услуг населению, организации его транспортного обслуживания и обеспечения безопасности пассажирских перевозок на 
территории муниципального образования «Город Обнинск», в связи с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации г. Обнинска от 25.03.2015 № 484-п «О создании комиссии по обследованию 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом категорий «М3» 
и «М2» на территории муниципального образования «Город Обнинск» и разработке их паспортов» (вместе с «Порядком 
работы комиссии по обследованию муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом категорий «М3» и «М2» на территории муниципального образования «Город Обнинск» и разработке их 
паспортов», «Формой паспорта муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом на территории муниципального образования «Город Обнинск»), (далее — Постановление) следующие 
изменения:

1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы Администрации города                                                                В.В.Лежнин                                   

«Приложение № 1
к Постановлению
Администрации города Обнинска
от 25 марта 2015 г. № 484-п

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК 
ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ КАТЕГОРИЙ «М3» И «М2» НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ОБНИНСК» И РАЗРАБОТКЕ ИХ ПАСПОРТОВ

Председатель комиссии:

Раудуве
Игорь Винцентасович

- заместитель главы Администрации города по вопросам 
городского хозяйства

Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:

Марченко
Виктор Викторович

- главный   специалист  отдела  транспортного обслуживания       
населения Управления транспорта Администрации города 
Обнинска

Члены комиссии:

1. Кукецяк
Дмитрий Леонидович

- председатель Комитета по организации дорожного движения 
Управления городского хозяйства Администрации города 
Обнинска

2. Молодова
Светлана Олеговна

- начальник  отдела по земельным  вопросам и инженерным    
коммуникациям   Управления архитектуры           и         
градостроительства Администрации города Обнинска

3. Папунин
Валерий Германович

- старший государственный инспектор УГАДН по Калужской 
области (по согласованию)

4. Сугоняев
Алексей Викторович

- начальник отделения дорожной инспекции и организации 
движения технического надзора ОМВД России по г. Обнинску 
(по согласованию)

5. Тюленев
Леонид Александрович

- директор    МБУ     «Обнинский     городской транспорт» (по 
согласованию)

6. Тюрин
Александр Иванович

- заместитель директора МП «Горэлектросети» (по 
согласованию)

7. Федоров
Дмитрий Владимирович

- директор     МАУ    «Благоустройство»       (по согласованию)

8. Яшкина
Анна Сергеевна

- начальник отдела транспортного обслуживания населения                
Управления         транспорта Администрации города Обнинска

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2024 № 3019-п

О внесении изменений в состав конкурсной комиссии

В соответствии с кадровыми изменениями и статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 03.08.2021 № 1818-п «Об утверждении Положения о 
конкурсной комиссии по определению получателей субсидий за счет средств бюджета города в рамках реализации отдельных 
мероприятий» подпрограммы «Развитие инновационной деятельности в городе Обнинске» муниципальной программы 
«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске» (далее – 
Постановление) следующее изменение:

Приложение №2 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

экономическому развитию И.Н. Висковскую.

Исполняющий обязанности главы Администрации города                                                                      В.В. Лежнин

Приложение 
к постановлению Администрации г. 
Обнинска 

10.10.2024 № 3019-п

Приложение № 2
к Постановлению
Администрации города
от 03.08.2021  № 1818-п

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СУБСИДИЙ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДА В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ИННОВАЦИОННОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ГОРОДЕ ОБНИНСКЕ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
И ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ГОРОДЕ ОБНИНСКЕ»

1 Висковская Ирина Николаевна - заместитель главы Администрации города 
по экономическому развитию, председатель комиссии

2 Жукова
Анна Павловна

- ведущий специалист отдела инновационного развития, 
международного сотрудничества, поддержки и развития малого и 
среднего предпринимательства Администрации города, секретарь 
комиссии

Члены комиссии:

3 Гранков
Павел Юрьевич

- генеральный директор АО «Агентство инновационного 
развития - центр кластерного развития Калужской области» (по 
согласованию)

4 Наруков
Вячеслав Владимирович

- президент Обнинской торгово-промышленной палаты, депутат 
Обнинского городского Собрания (по согласованию)

5 Поплавская
Елена Владимировна

- директор АНО «Обнинский Бизнес Инкубатор» (по 
согласованию)

6 Галкина Екатерина Андреевна - начальник отдела развития ГАУ КО «Технопарк «Обнинск» (по 
согласованию)

7 Чернат
Александра Вячеславовна

- директор ЧОУ ДО «Академия Технолаб»
 (по согласованию)

8 Кочура
Наталья Федоровна

- начальник Управления экономики и инновационного развития 
Администрации города 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2024 № 3002-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 11.01.2024 № 23-п «О финансировании 
питания обучающихся общеобразовательных учреждений 
города Обнинска на 2024 год

В соответствии с пунктом 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 32, пунктом 10 статьи 34 Устава города Обнинска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Обнинска от 11.01.2024 N 23-п «О финансировании питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений города Обнинска на 2024 год» (далее - Постановление) внести следующие изменения:

1.1. пункт 8.1 Постановления изложить в новой редакции: 
«8.1 Настоящее постановление устанавливает максимальную стоимость горячего питания на бесплатной основе и сухих 

пайков в муниципальных общеобразовательных учреждениях.».
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года, и вступает в силу 

со дня его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в СМИ и размещению на официальном сайте 

Администрации города Обнинска (www.admobninsk.ru). 



№ 39
18 октября 2024 года2 ОБНИНСК

официальный

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города в сфере образования 
– начальника Управления общего образования Т.В. Волнистову.

Исполняющий обязанности  главы Администрации города                                                                           В.В. Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2024 № 3020-п

О внесении изменений в Постановление Администрации 
города Обнинска от 25.10.2021 №2478-п «Об утверждении 
Положения о порядке предоставления субсидий в рам-
ках реализации отдельных мероприятий подпрограммы 
«Развитие инновационной деятельности в городе 
Обнинске» муниципальной программы «Содействие 
развитию малого и среднего предпринимательства и 
инновационной деятельности в городе Обнинске»

В соответствии со статьями 78 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
с Постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 №1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» (вступ. в силу с 01.01.2024), в соответствии со статей 8, 34 
Устава муниципального образования «Город Обнинск», исполнением отдельных мероприятий подпрограммы «Развитие 
инновационной деятельности в городе Обнинске» муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске», утвержденной постановлением Администрации 
города от 24.10.2014 №1994-п, а также в соответствии с письмом прокуратуры города Обнинска  от 02.10.2024  № 7-13-
2024/2714-24-20290006,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска 25.10.2021 г. №2478-п «Об 
утверждении Положения о порядке предоставления субсидий в рамках реализации отдельных мероприятий подпрограммы 
«Развитие инновационной деятельности в городе Обнинске» муниципальной программы «Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске» (далее – Положение):

1.1	 Пункт 1.3.5. Положения изложить в новой редакции: «1.3.5. Расходы на содержание зданий и сооружений 
(коммунальные услуги (электроэнергия, теплоснабжение, водоснабжение, канализация, вывоз мусора, уборка снега), 
офисную мебель и бытовую технику (столы, стулья, кресла, диваны, шкафы, стеллажи, стойки, тумбы, сейфы и др.; 
климатическое оборудование, электроприборы для хранения и приготовления пищи), стационарную телефонную связь,  
предоставление доступа в интернет), за вычетом оплаты соответствующих расходов резидентами (арендаторами) 
помещений. 

1.2	 Пункт 1.8. Положения изложить в новой редакции: «1.8. Сведения о субсидии размещаются на едином портале 
бюджетной системы Российской Федерации в сети Интернет (далее - единый портал) (в разделе единого портала) (при 
наличии технических возможностей) и на информационном портале Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.».

1.3	 Пункт 2.1. Положения изложить в новой редакции: «2.1. Объявление о проведении запроса предложений (далее 
- Объявление) размещается отделом инновационного развития, международного сотрудничества, поддержки и развития 
малого и среднего предпринимательства Администрации (далее - Ответственный исполнитель) на едином портале (при 
наличии технических возможностей) и на информационном портале Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru 
один раз в год в 3-4 квартале не позднее, чем за 5 (пять) календарных дней до даты начала приема документов, указанной в 
Объявлении.

Ответственный исполнитель отбора, опубликовавший объявление о проведении запроса предложений на 
информационном портале Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru, вправе отказаться от проведения отбора в 
любое время, но не позднее чем за три дня до наступления даты его проведения».

1.4	 Пункт 2.2.2. Положения изложить в новой редакции «Дата и время начала (окончания) подачи (приема) Заявок и 
срок проведения отбора, при этом дата окончания приема заявок не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего 
за днем размещения объявления о проведении отбора»;

1.5	 Пункт 2.2 Положения дополнить подпунктом 2.2.14. «2.2.14. Критерии отбора получателя субсидии, имеющего 
право на получение Субсидии, в соответствии с пунктом 1.6 и 3.1. настоящего Положения»;

1.6	 Пункт 2.2 Положения дополнить подпунктом 2.2.15. «2.2.15. Объем распределяемой субсидии в рамках отбора».
1.7	 Пункт 2.3.5. Положения изложить в новой редакции: «2.3.5. Участник отбора не находится в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, 
а также не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом 
Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и 
физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового 
уничтожения, опубликованных на сайте Росфинмониторинг в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 
адресу https://www.fedsfm.ru/.». 

1.8	 Пункт 2.3.6. Положения изложить в новой редакции: «2.3.6. У участников отбора на едином налоговом счете 
отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, 
задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации на 
любую дату не ранее чем за 60 календарных дней до даты окончания приема заявок на предоставление Субсидии, указанной 
в объявлении».

1.9	 Пункт 2.3 Положения дополнить подпунктом 2.3.7. «2.3.7. В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют 
сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем 
функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим 
лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся 
участниками отбора.».

1.10	 Пункт 2.3 Положения дополнить подпунктом 2.3.8. «2.3.8. Участники отбора не являются иностранными агентами в 
соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».

1.11	 Пункт 3.1. Положения изложить в новой редакции: «3.1. Конкурсная комиссия при определении размера субсидий 
Получателям учитывает:

- суммы принятых к рассмотрению затрат Получателей в отчетном периоде;
- количество мероприятий по поддержке и развитию инновационной деятельности, в организации выполнения которых 

в отчетном периоде приняли участие Получатели;
- количество представителей инновационного бизнеса, получивших в отчетном периоде услуги Получателей.
Размер предоставляемой субсидии по Мероприятию определяется в соответствии с Методикой распределения 

субсидий между Получателями (приложение № 2 к настоящему Положению) с учетом других источников компенсирования из 
федерального и областного бюджетов, но составляет не более суммы затрат, предъявленных Получателем в соответствии с 
подпунктом 2.4.5 настоящего Положения.

Если по окончании срока подачи Заявок на участие в отборе подана только одна Заявка, при этом такая Заявка 
признана соответствующей требованиям законодательства и настоящего Положения, то участник отбора, подавший эту 
Заявку, признается Получателем Субсидии. Размер предоставляемой субсидии по Мероприятию должен не превышать 
предъявленных Получателем затрат в соответствии с подпунктом 2.4.5 настоящего Положения.

Если по окончании срока подачи Заявок на участие в отборе не подано ни одной Заявки, то данный отбор признается 
несостоявшимся». 

1.12	 В пункте 3.2. Положения слова «запрет Получателю на приобретение на бюджетные средства иностранной валюты, 
за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при 
закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с 
достижением результатов предоставления этих средств иных операций, определенных правовым актом» заменить словами 
«запрет приобретения Получателю субсидии - юридическому лицу, а также иным юридическим лицам, получающим средства 
на основании договоров, заключенных с получателем субсидии, за счет полученных из бюджета города средств иностранной 
валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации 
при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных 
с достижением результатов предоставления этих средств иных операций, определенных правовым актом». 

1.13	 Раздел 3. Положения дополнить пунктом 3.8. «3.8. При реорганизации получателя субсидии, являющегося 
юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в договор вносятся изменения путем заключения 
дополнительного соглашения к договору в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического 
лица, являющегося правопреемником»;

1.14	 Раздел 3. Положения дополнить пунктом 3.9. «3.9. При реорганизации получателя субсидии в форме разделения, 
выделения, а также при ликвидации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, договор расторгается с 
формированием уведомления о расторжении договора в одностороннем порядке с отражением информации о неисполненных 
получателем субсидии обязательствах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате 
неиспользованного остатка субсидии в бюджет города Обнинска».

2.  Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию и 
размещению на информационном портале Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы Администрации города по 
экономическому развитию И.Н. Висковскую.  
 

Исполняющий обязанности главы Администрации города                                                                            В.В. Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2024 № 3023-п

Об определении управляющей организации для управ-
ления многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: Калужская область, г. Обнинск, пр. Ленина, дом 
1/6, в отношении которого собственниками помещений 
не выбран способ управления или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая 
организация 

На основании части 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Правилами определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 
№ 1616, минимальным перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества 
в многоквартирном доме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290, 
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 
№ 354, ст. 8, 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», постановлением Администрации города Обнинска 
от 15.03.2019 № 421-п «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в 
отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», распоряжением от 15.03.2019 № 
15-р «О наделении правом подписи заместителя главы Администрации города по вопросам городского хозяйства», в связи с 

уведомлением управляющей организации ООО«Управляющая компания» от 10.09.2024 №01-08/574 (вх. №01-20/5860-24 от 
17.09.2024) об отказе в продлении Договора управления многоквартирным домом №2630/09 от 03.11.2008, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить с 03.11.2024 общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Боровск» 
(ООО Управляющая компания «Боровск», ИНН 4003038264) в качестве управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: Калужская область, г. Обнинск, пр. Ленина, дом 1/6, (далее – МКД), на 
срок до выбора собственниками помещений в МКД способа управления МКД или до заключения договора управления МКД 
с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в МКД, или по результатам открытого конкурса по 
отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, но не более одного года.

2. Установить перечень работ и услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту 
общего имущества в МКД в соответствии с Приложением к настоящему постановлению. 

3. Определить размер платы за содержание жилого помещения, равный размеру платы за содержание жилого 
помещения, установленному постановлением Администрации г. Обнинска от 28.03.2018 № 500-п «Об установлении 
размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, 
договорам найма жилых помещений муниципального и государственного жилищных фондов, расположенных на территории 
муниципального образования «Город Обнинск», а также для собственников помещений в многоквартирных домах, 
находящихся на территории муниципального образования «Город Обнинск», не принявших на общем собрании собственников 
решения о ее установлении», в зависимости от конструктивных и технических параметров указанного МКД – 31,43 руб. за 1 
кв.м. общей площади.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению 
на официальном информационном портале Администрации г. Обнинска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://www.admobninsk.ru/(далее – официальный портал) и в государственной информационной системе 
жилищно-коммунального хозяйства в установленные сроки.

5. Отделу по реализации жилищной политики Управления городского хозяйства Администрации города обеспечить 
уведомление о принятом, в соответствии с настоящим постановлением, решении в установленные сроки: управляющей 
организации ООО Управляющая компания «Боровск», государственной жилищной инспекции Калужской области и 
собственников помещений в МКД.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства                                                                 И. В. Раудуве

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2024 № 3051-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 27.08.2021 № 2028-п «О порядке пре-
доставления субсидий в рамках исполнения отдельных 
мероприятий подпрограммы «Содействие развитию 
малого и среднего предпринимательства в городе 
Обнинске» муниципальной программы «Содействие 
развитию малого и среднего предпринимательства и 
инновационной деятельности в городе Обнинске»

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск» и в связи 
с кадровыми изменениями, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 27.08.2021 № 2028-п «О порядке предоставления 
субсидий в рамках исполнения отдельных мероприятий подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства в городе Обнинске» муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске» (далее – Постановление) следующее изменение:

Приложение № 3 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

экономическому развитию И.Н. Висковская.

Исполняющий обязанности главы Администрации города                                                                         В.В. Лежнин

Приложение 
к постановлению Администрации г. 
Обнинска 
14.10.2024 № 3051-п 
«Приложение № 3 
к постановлению Администрации г. 
Обнинска 
		      27.08.2021 № 2028-п

СОСТАВ КОМИССИИ  
по рассмотрению заявок на предоставление субсидий, направленных участниками отбора для участия в отборе 
в рамках реализации подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе 

Обнинске» муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и 
инновационной деятельности в городе Обнинске»

1. Висковская Ирина Николаевна – заместитель главы Администрации города по экономическому развитию, 
председатель Комиссии;

2. Кузнецова Евгения Георгиевна – главный специалист отдела инновационного развития, международного 
сотрудничества, поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:
3. Березнер Лев Александрович – депутат Обнинского городского Собрания, председатель Комитета по экономической 

политике (по согласованию); 
4. Марченкова Наталья Владимировна - начальник сектора продаж клиентам малого бизнеса Обнинского отделения 

Калужского отделения № 8608 ПАО «Сбербанк» (по согласованию);
5. Корнилова Елена Ивановна – депутат Обнинского городского Собрания (по согласованию)
6. Макаров Вадим Олегович – депутат Обнинского городского Собрания (по согласованию)
7. Синеглазова Виктория Юрьевна – директор департамента поддержки инновационных предприятий и проектов АО 

«Агентство инновационного развития – центр кластерного развития Калужской области» (по согласованию).»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2024 № 3053-п 

Об организации и проведении городского праздника, 
приуроченного ко Дню Отца.

В соответствии с Муниципальной программой «Молодежь города Обнинска», утвержденной постановлением 
Администрации города Обнинска от 23.10.2014  №  1990-п., п.п. 19.34 ч.1 ст.16, п.6 ст.43 Федерального закона  от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.19 ст.8 Устава 
муниципального образования «Город Обнинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Муниципальному бюджетному учреждению «Обнинский молодежный центр» совместно с отделом по делам молодежи 
Администрации города Обнинска организовать и провести городской праздник, приуроченный ко Дню Отца.

2.  Создать оргкомитет по подготовке к проведению городского праздника, приуроченного ко Дню Отца в составе:
Председатель:
Ананьев Геннадий Евгеньевич – заместитель главы Администрации города
по вопросам управления делами.
Заместитель председателя:
Герасимова Анна Михайловна – начальник отдела по делам молодёжи Администрации города.
Ответственный секретарь:
Горобец Марина Сергеевна – главный специалист отдела по делам молодёжи Администрации города.
Члены оргкомитета: 
Дьяченко Иван Александрович – начальник 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской области (по согласованию);
Журавлева Елена Евгеньевна – председатель Комитета по взаимодействию со средствами массовой информации 

Администрации города;
Казаков Дмитрий Александрович – директор МБУ «Обнинский молодёжный центр»;
Краско Сергей Петрович – начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска»;
Кулигин Александр Валерьевич – начальник ОМВД России по г. Обнинску (по согласованию);
Курдяев Сергей Михайлович – директор ФГБУЗ «Клиническая больница №8» ФМБА России (по согласованию);
Куренкова Елена Викторовна – председатель комитета потребительского рынка и связи Администрации города
Раудуве Игорь Винцентасович – заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.
3.  Определить место и время проведения городского праздника, приуроченного ко Дню Отца: 20.10.2024 в период с 

13:30 до 17:30 на территории МБУ «ОМЦ» и молодежного сквера по адресу ул. Комарова, д.6.
4.  Рекомендовать ОМВД РФ по г. Обнинску (А.В. Кулигину) организовать обеспечение безопасности и охрану 

правопорядка во время проведения городского праздника, приуроченного ко Дню Отца.
5.  Рекомендовать ФГБУЗ «Клиническая больница №8» ФМБА России (С.М. Курдяеву) выделить экипаж скорой помощи, 

с целью дежурства в период проведения городского праздника, приуроченного ко Дню Отца, с целью экстренного оказания 
квалифицированной медицинской помощи участникам мероприятия. 

6.  Рекомендовать 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской области (И.А. Дьяченко) обеспечить пожарную 
безопасность во время проведения городского праздника, приуроченного ко Дню Отца.

7.  Комитету по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации города Обнинска (Е.Е 
Журавлева) обеспечить размещение информационной компании городского праздника, приуроченного ко Дню Отца, а также 
отчет по его итогам в СМИ города. 

8.  МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям при Администрации города Обнинска» 
(С.П. Краско) выделить смену спасателей для организации безопасного времяпрепровождения участников городского 
праздника, приуроченного ко Дню Отца.

9.  Комитету потребительского рынка и связи (Е.В. Куренкова) подготовить постановление об ограничении розничной 
продажи алкогольной продукции, в том числе пива и пивных напитков, в месте проведения мероприятия (сквер на Комарова, 
6, 20.10.2024 с 13-30 до 17-30) во время проведения мероприятия, а также на прилегающей территории (границы в 
соответствии с Приложением № 1).

10.  Финансирование осуществлять за счёт средств муниципального бюджета, внебюджетных и иных привлеченных 
средств.

11.  Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой 
информации.



№ 39
18 октября 2024 года 3ОБНИНСК

официальный

12.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам управления делами Г.Е. Ананьева.

Исполняющий обязанности главы Администрации города                                           В.В. Лежнин                                                  

Приложение №1
к постановлению Администрации города
от 14.10.2024 № 3053-п

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2024 г. № 3054-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
г. Обнинска от 25.04.2023 № 935-п «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению 
государственной услуги «Назначение и выплата компен-
сации расходов по оплате жилого помещения, в том числе 
оплате взноса на капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирном доме, коммунальных и других видов 
услуг отдельным категориям граждан»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с 
постановлением Администрации города Обнинска от 04.07.2011 № 1007-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Город 
Обнинск», а также в связи с изменениями в Постановлении Правительства Калужской области от 04.08.2009 № 310 «Об 
утверждении Положения о порядке предоставления мер социальной поддержки граждан по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг», а также письмом прокуратуры от 30.07.2024 г. № 7-13-2024/2196-24-20290006
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги 
«Назначение и выплата компенсации расходов по оплате жилого помещения, в том числе оплате взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг отдельным категориям граждан», утвержденный 
Постановлением Администрации г. Обнинска от 25.04.2023 № 935-п. 

1.1. В дефисе 1 абзаца 4 пункта 2.3.1. слова «лично, по факту получения денежных средств» заменить на «лично, способом, 
указанным в заявлении о компенсации»;

1.2. Дополнить пункт 2.3. абзацем следующего содержания:
«Информация о принятом решении о предоставлении (отказе в предоставлении) компенсации размещается ОМСУ, в Единой 

государственной информационной системе социального обеспечения не позднее одного рабочего дня после принятия решения в 
соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О государственной социальной помощи».»

1.3. В дефисе 1 абзаца 3 пункта 2.3.2 слова «Приложение 2» заменить на «Приложение 3»;
1.4. В абзаце 2 пункта 2.4. слова «с даты представления заявления и документов» заменить на «со дня регистрации 

заявления о компенсации в ОМСУ»»
1.5. Дополнить пункт 2.4. абзацем следующего содержания:
«Срок рассмотрения заявления о компенсации приостанавливается на 10 рабочих дней в случае непоступления документов 

(сведений), запрашиваемых посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия.»;
1.6. Дополнить пункт 2.5. дефисами следующего содержания:
«- Федеральным законом от 17.07.1999 N 178-ФЗ (ред. от 29.05.2024) «О государственной социальной помощи» («Собрание 

законодательства РФ», 19.07.1999, N 29, ст. 3699, «Российская газета», N 142, 23.07.1999);
- Постановлением Правительства РФ от 27.05.2023 N 835 «Об утверждении единого стандарта предоставления компенсации 

расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан» (Официальный интернет-портал 
правовой информации http://pravo.gov.ru, 30.05.2023, «Собрание законодательства РФ», 05.06.2023, N 23 (часть I), ст. 4150);»;

1.7. Пункт 2.6. изложить в новой редакции:
«2.6.1. Заявление о компенсации по форме согласно Приложению № 1 с прилагаемыми документами (сведениями), 

необходимыми для назначения компенсации, в соответствии с перечнем документов (сведений), необходимых для назначения 
компенсации, согласно Приложению № 2 (далее соответственно - документы (сведения), перечень) может подаваться в ОМСУ 
по месту жительства (пребывания):

а) в электронном виде с использованием федеральной государственной информационной системы ЕПГУ, а также 
регионального портала ПГУ КО;

б) через Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;
в) лично в ОМСУ.
Местом жительства являются жилой дом, квартира, комната, жилое помещение специализированного жилищного фонда 

либо иное жилое помещение, в которых гражданин постоянно или преимущественно проживает в качестве собственника, 
по договору найма (поднайма), договору найма специализированного жилого помещения либо на иных основаниях, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации, и в которых он зарегистрирован по месту жительства.

Местом пребывания является жилое помещения, в которое граждане прибывают для временного проживания в жилых 
помещениях, не являющихся их местом жительства, на срок более чем 90 дней и в котором граждане зарегистрированы по месту 
пребывания.

Заявитель несет ответственность за неполноту и недостоверность сведений, указанных в заявлении о компенсации, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

Документы (сведения) в соответствии с перечнем запрашиваются ОМСУ в рамках межведомственного информационного 
взаимодействия в электронной форме в органах и (или) организациях, в распоряжении которых они находятся, и (или) 
представляются заявителем в соответствии с перечнем (в зависимости от сложившейся конкретной жизненной ситуации). 

Документы (сведения) в соответствии с пунктами 2, 4 и 7 перечня представляются заявителем лично с заверенным 
переводом на русский язык в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Документы (сведения), составленные на украинском языке, представляются заявителями из числа граждан Российской 
Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области на день принятия в Российскую 
Федерацию указанных республик и областей и образования в составе Российской Федерации новых субъектов (30 сентября 
2022 г.), постоянно проживавших на территориях Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 11 мая 
2014 г. по 29 сентября 2022 г., на территориях Запорожской области и Херсонской области с 24 февраля 2022 г. по 29 сентября 
2022 г. и выехавших в эти периоды за пределы указанных территорий в Российскую Федерацию, в том числе через территории 
третьих государств, или постоянно проживавших по состоянию на день вступления в силу Федерального закона «Об особенностях 
правового регулирования отношений в сфере социальной защиты и социального обслуживания граждан, проживающих на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» на 
территориях указанных субъектов Российской Федерации, лично без перевода на русский язык.

Заявитель вправе представить документы (сведения) в соответствии с пунктами 1, 3, 6, 9 - 24 перечня, которые находятся 
в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении 
государственных или муниципальных услуг, самостоятельно.

Подача в ОМСУ, заявления о компенсации с прилагаемыми документами (сведениями) в электронной форме 
с использованием ЕПГУ, ПГУ КО осуществляется с использованием простой электронной подписи при условии, что 
личность заявителя установлена при личном приеме при выдаче ключа простой электронной подписи, или усиленной 
неквалифицированной электронной подписи, сертификат ключа проверки которой создан и используется в инфраструктуре, 
обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления 
государственных и муниципальных услуг в электронной форме, в установленном Правительством Российской Федерации 
порядке.

Регистрация заявления о компенсации с прилагаемыми документами (сведениями) осуществляется не позднее одного 
рабочего дня со дня подачи заявления о компенсации лично (со дня направления заявления о компенсации в случае подачи 
заявления с использованием единого портала или регионального портала либо со дня поступления заявления о компенсации в 
орган, предоставляющий услугу, в случае его подачи через многофункциональный центр).

2.6.2. При подаче заявления о компенсации посредством ЕПГУ, ПГУ КО ОМСУ в случае необходимости представления 
документов (сведений), обязанность по представлению которых возложена на заявителя в соответствии с перечнем (в 
зависимости от сложившейся конкретной жизненной ситуации), не позднее одного рабочего дня со дня регистрации заявления о 
компенсации направляет заявителю через ЕПГУ, ПГУ КО уведомление о необходимости представления документов (сведений).

Заявитель в течение 5 рабочих дней со дня получения уведомления от ОМСУ представляет документы (сведения) в 
соответствии с перечнем (в зависимости от сложившейся конкретной жизненной ситуации).

В случае если при личном обращении за предоставлением компенсации, в том числе через многофункциональный центр, 
заявителем представлен неполный комплект документов (сведений), обязанность по представлению которых возложена на 
заявителя в соответствии с перечнем (в зависимости от сложившейся конкретной жизненной ситуации), заявитель обязан 

представить в орган, предоставляющий услугу, в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления о компенсации органом, 
предоставляющим услугу, недостающие документы (сведения).

2.6.3. Срок рассмотрения заявления о компенсации приостанавливается на 10 рабочих дней в случае непоступления 
документов (сведений), запрашиваемых посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия.

В случае установления факта наличия в заявлении о компенсации и (или) документах (сведениях), представленных 
заявителем, неполной информации, ОМСУ приостанавливает предоставление услуги и не позднее одного рабочего дня со 
дня принятия данного решения уведомляет заявителя о приостановлении рассмотрения заявления о компенсации с указанием 
информации, подлежащей корректировке, но не более чем на 5 рабочих дней со дня получения заявителем уведомления.

Заявитель в течение 5 рабочих дней после получения уведомления о приостановке предоставления услуги направляет 
в ОМСУ (способом, указанным в заявлении о компенсации), доработанное заявление о компенсации и (или) доработанные 
документы (сведения).»;

1.8. Пункт 2.7.1. изложить в новой редакции:
«2.7.1 Перечень документов (сведений), запрашиваемых ОМСУ в рамках межведомственного информационного 

взаимодействия в электронной форме в органах и (или) организациях, в распоряжении которых они находятся, (в зависимости 
от сложившейся конкретной жизненной ситуации), утвержден Приложением № 2 к настоящему Административному регламенту.

Срок подготовки и направления ответа на межведомственный электронный запрос не может превышать 48 часов 
со дня поступления межведомственного электронного запроса в орган и (или) организацию, за исключением ответа на 
межведомственный электронный запрос в отношении сведений, предусмотренных пунктом 15 приложения N 2 к настоящему 
документу, срок подготовки и направления которого устанавливается Министерством строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации в соответствии с пунктами 2 и 4 части 3 статьи 7 Федерального закона «О государственной 
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.»;

1.9. Абзацы 1, 2, 3, 4 пункта 2.7.2. исключить;
1.10. Абзац 5 пункта 2.7.2. изложить в новой редакции:
«Заявитель вправе представить документы (сведения) в соответствии с пунктами 1, 3, 6, 9 - 24 перечня, которые находятся 

в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении 
государственных или муниципальных услуг, самостоятельно.»;

1.11. Пункт 2.9. изложить в новой редакции:
«Основаниями для отказа в приеме заявления о компенсации с документами (сведениями) являются:
а) неполное или некорректное заполнение полей в форме заявления о компенсации, в том числе в интерактивной форме 

заявления о компенсации на едином портале или региональном портале;
б) истечение срока действия документа (сведений) (на день подачи заявления о компенсации);
в) представленные документы (сведения) содержат подчистки и исправления текста, не заверенные в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации;
г) подача заявления о компенсации лицом, не уполномоченным на осуществление таких действий;
д) представленные документы (сведения) содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме 

использовать информацию, содержащуюся в них, для предоставления услуги;
е) представление документов (сведений), не соответствующих по форме или содержанию требованиям законодательства 

Российской Федерации;
ж) заявление о компенсации с документами (сведениями) подано в электронной форме с нарушением установленных 

требований.»;
1.12. Абзац 1 пункта 2.10.1. изложить в новой редакции:
«2.10.1 Основаниями для отказа в предоставлении услуги являются:
а) представление документов (сведений) в соответствии с пунктами 1, 3, 6, 9 - 24 перечня, являющимся приложением № 

2 к настоящему административному регламенту, которые противоречат сведениям, полученным в ходе межведомственного 
информационного взаимодействия в электронной форме;

б) несоответствие заявителя категории лиц, имеющих право на предоставление услуги;
в) представление заявителем неполного комплекта документов (сведений), обязанность по представлению которых 

возложена на заявителя в соответствии с перечнем (в зависимости от сложившейся конкретной жизненной ситуации), по 
истечении срока, предусмотренного пунктами 2.6.2, 2.6.3. настоящего административного регламента для представления 
доработанных заявителем документов (сведений);

г) наличие у заявителя подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг, образовавшейся не более чем за 3 последних года;

д) на день подачи заявления заявитель уже является получателем услуги.»;
1.13. В абзаце 2 пункта 2.10.1. слово «ОМС» заменить на слово «ОМСУ»;
1.14. В абзаце 3 пункта 2.10.1. слово «ОМС» заменить на слово «ОМСУ»;
1.15. Абзац 2 пункта 2.10.2. изложить в новой редакции:
«Граждане обязаны известить ОМСУ в течение 15 рабочих дней со дня наступления указанных в дефисах 1, 3 пункта 2.10.2. 

настоящего Административного регламента оснований и предоставить документы, подтверждающие их возникновение.
В течение 10 рабочих дней со дня получения документов, подтверждающих наступление обстоятельств, указанных в 

дефисах 1, 3 пункта 2.10.2. настоящего Административного регламента, документа, указанного в дефисе 4 пункта 2.10.2. 
Административного регламента, а также поступления от органов записи актов гражданского состояния сведений о смерти 
гражданина ОМСУ принимают решение о прекращении выплаты компенсации расходов.

ОМСУ уведомляет граждан о принятом решении не позднее 30 рабочих дней со дня его принятия (за исключением 
прекращения выплаты компенсации расходов на основании смерти гражданина).»;

1.16. Абзац 1 пункта 2.14. изложить в новой редакции:
«Регистрация заявления о компенсации с прилагаемыми документами (сведениями) осуществляется не позднее одного 

рабочего дня со дня подачи заявления о компенсации лично (со дня направления заявления о компенсации в случае подачи 
заявления с использованием единого портала или регионального портала либо со дня поступления заявления о компенсации в 
ОМСУ, в случае его подачи через многофункциональный центр).»;

1.17. В абзаце 3 пункта 2.14. со второго предложения до конча абзаца исключить;
1.18. Абзац 4 пункта 2.14. исключить;
1.19. Дефисы абзаца 1 пункта 3.1.3.1. изложить в новой редакции:
«Документы (сведения) в соответствии с перечнем (Приложение № 2) запрашиваются ОМСУ в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия в электронной форме в органах и (или) организациях, в распоряжении которых они находятся 
(в зависимости от сложившейся конкретной жизненной ситуации).»;

1.20. Абзацы 2, 3, пункта 3.1.3.1. исключить;
1.21. Абзац 4 пункта 3.1.3.1. изложить в новой редакции:
«Срок выполнения действия дифференцирован в зависимости от количества необходимых запросов.»;
1.22. В пункте 3.1.3.3. слова «в системе делопроизводства ОМСУ» заменить на слова «в электронном виде в ПК «Катарсис»;
1.23. Пункт 3.1.8. изложить в новой редакции:
«Заявитель при обнаружении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления услуги документах 

обращается в ОМСУ с заявлением о необходимости исправления опечаток и ошибок, составленным в свободной форме, в 
котором содержится указание на их описание.

ОМСУ при получении указанного заявления рассматривает вопрос о необходимости внесения изменений в выданные в 
результате предоставления услуги документы.

В случае необходимости внесения изменений в выданные в результате предоставления услуги документы, ОМСУ 
обеспечивает устранение допущенных опечаток и ошибок в таких документах и уведомляет заявителя о возможности получения 
исправленных документов способом, указанным в заявлении о необходимости исправления опечаток и ошибок, в срок, не 
превышающий 5 рабочих дней со дня регистрации такого заявления о необходимости исправления опечаток и ошибок.

В случае отсутствия необходимости внесения изменений в выданные в результате предоставления услуги документы ОМСУ 
уведомляет об этом заявителя способом, указанным в заявлении о необходимости исправления опечаток и ошибок, в срок, не 
превышающий 5 рабочих дней со дня регистрации заявления о необходимости исправления опечаток и ошибок.

ОМСУ при обнаружении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления услуги документах 
обеспечивает их устранение и направляет заявителю документы в срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня обнаружения 
таких опечаток и ошибок, способом, указанным в заявлении о компенсации.

Оформление дубликата документа, выданного по результатам предоставления услуги, не предусмотрено.»;
1.24. В приложении 1 в Заявлении о предоставлении компенсационной выплаты исключить: «Не замещаю 

государственные должности, муниципальные должности, должности государственной гражданской и муниципальной службы. 
_________/_____________/» и Заполняется ветеранами труда, подающими заявление досрочно до достижения возраста, дающего 
право на страховую пенсию по старости и не имеющих документов УПФ РФ, подтверждающих назначение страховой пенсии по 
старости»;

1.25. Дополнить Заявление о предоставлении компенсационной выплаты исключить в Приложении 1 после таблицы «Состав 
семьи»:

«Результат предоставления услуги хочу получить в бумажном виде:

в многофункциональном центре по адресу: _________________________

в УСЗН Администрации города

1.26. Дополнить Административный регламент Приложением № 2 согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению;
1.27. Приложение № 2 к Административному регламенту считать Приложением № 3;
1.28. Приложение № 3 к Административному регламенту считать Приложением № 4;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

социальным вопросам Попову Т.С.

Исполняющий обязанности главы Администрации города	  В.В. Лежнин

Приложение № 1 
к Постановлению 
Администрации города
от 14.10.2024 г.  № 3054-п
Приложение № 2
к Административному регламенту
предоставления государственной услуги
«Назначение и выплата компенсации 
расходов по оплате жилого помещения, 
в том числе оплате взноса на 
капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирном доме, 
коммунальных и других видов услуг 
отдельным категориям граждан»

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ (СВЕДЕНИЙ), НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ

КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН

Наименование документа (сведений) Источник поступления документов (сведений), способ получения



№ 39
18 октября 2024 года4 ОБНИНСК

официальный

1. Сведения о рождении (за исключением 
случаев регистрации записи 
соответствующего акта компетентным 
органом иностранного государства)

ФНС России (Единый государственный реестр записей актов 
гражданского состояния), посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия;
ФНС России (единый федеральный информационный регистр, 
содержащий сведения о населении Российской Федерации), посредством 
единой системы межведомственного электронного взаимодействия

2. Документ иностранного государства о 
рождении (в случае регистрации записи 
соответствующего акта компетентным 
органом иностранного государства)

заявитель, посредством представления подтверждающих документов

3. Сведения о смерти (за исключением случаев 
регистрации записи соответствующего 
акта компетентным органом иностранного 
государства)

ФНС России (Единый государственный реестр записей актов 
гражданского состояния), посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия;
ФНС России (единый федеральный информационный регистр, 
содержащий сведения о населении Российской Федерации), посредством 
единой системы межведомственного электронного взаимодействия

4. Документ иностранного государства о 
смерти (в случае регистрации записи 
соответствующего акта компетентным 
органом иностранного государства)

заявитель, посредством представления подтверждающих документов

5. Документ, подтверждающий правовые 
основания владения и пользования 
заявителем жилым помещением

заявитель, посредством представления подтверждающих документов

6. Сведения о заключении (расторжении) 
брака (за исключением случаев регистрации 
записи соответствующего акта компетентным 
органом иностранного государства)

ФНС России (Единый государственный реестр записей актов 
гражданского состояния), посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия;
ФНС России (единый федеральный информационный регистр, 
содержащий сведения о населении Российской Федерации), посредством 
единой системы межведомственного электронного взаимодействия

7. Документ иностранного государства о 
заключении (расторжении) брака (в случае 
регистрации записи соответствующего 
акта компетентным органом иностранного 
государства)

заявитель, посредством представления подтверждающих документов

8. Сведения о факте обучения по очной форме 
в общеобразовательной организации 
либо профессиональной образовательной 
организации или образовательной 
организации высшего образования - для 
детей, достигших 18-летнего возраста, но не 
более чем до достижения ими возраста 23 лет

заявитель, посредством представления подтверждающих документов

9. Сведения о трудовой деятельности Социальный фонд России, посредством автоматизированной 
информационной системы Социального фонда России

10. Сведения о регистрации по месту жительства 
и месту пребывания гражданина Российской 
Федерации в пределах Российской 
Федерации

МВД России (ведомственная информационная система), посредством 
единой системы межведомственного электронного взаимодействия;
ФНС России (единый федеральный информационный регистр, 
содержащий сведения о населении Российской Федерации), посредством 
единой системы межведомственного электронного взаимодействия

11. Сведения о ранее выданных паспортах, 
удостоверяющих личность гражданина на 
территории Российской Федерации

МВД России (ведомственная информационная система), посредством 
единой системы межведомственного электронного взаимодействия;
ФНС России (единый федеральный информационный регистр, 
содержащий сведения о населении Российской Федерации), посредством 
единой системы межведомственного электронного взаимодействия

12. Документ (сведения) об отнесении 
гражданина к отдельной категории

Социальный фонд России (Единая государственная информационная 
система социального обеспечения), посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия;
орган государственной власти субъекта Российской Федерации, орган 
местного самоуправления (ведомственная информационная система), 
посредством единой системы межведомственного электронного 
взаимодействия;
заявитель (в случае отсутствия сведений в Единой государственной 
информационной системе социального обеспечения и ведомственной 
информационной системе), посредством представления подтверждающих 
документов

13. Сведения о получении пенсии по случаю 
потери кормильца, по старости или по 
инвалидности

Социальный фонд России, посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия

14. Решение суда о нахождении на иждивении 
погибшего (умершего), за исключением 
нетрудоспособных членов семей погибших 
(умерших) из числа детей в возрасте до 18 
лет

заявитель, посредством представления копии решения суда о нахождении 
на иждивении;
с 1 января 2025 г. - суд, вынесший судебное решение, посредством 
единой системы межведомственного электронного взаимодействия

15. Сведения об отсутствии подтвержденной 
вступившими в законную силу судебными 
актами непогашенной задолженности по 
оплате жилых помещений и коммунальных 
услуг, которая образовалась не более чем за 
3 последних года

Минстрой России (государственная информационная система 
жилищно-коммунального хозяйства), посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия

16. Сведения о наличии инвалидности и ее 
группе (при наличии)

Социальный фонд России (федеральная государственная 
информационная система «Федеральный реестр инвалидов»), 
посредством единой системы межведомственного электронного 
взаимодействия

17. Сведения о недвижимом имуществе, 
содержащиеся в Едином государственном 
реестре недвижимости

публично-правовая компания «Роскадастр», посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия

18. Сведения о начислениях, о произведенных 
платежах и характеристиках объектов 
жилищного фонда

Минстрой России (государственная информационная система 
жилищно-коммунального хозяйства), посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия;
заявитель (в случае отсутствия сведений в государственной 
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства), 
посредством представления подтверждающих документов

19. Сведения о назначении меры социальной 
поддержки в другом субъекте Российской 
Федерации

Социальный фонд России (Единая государственная информационная 
система социального обеспечения), посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия

20. Сведения (выписка) о решении органа опеки 
и попечительства об установлении опеки над 
ребенком

Социальный фонд России, посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия

21. Сведения о реабилитации МВД России (ведомственная информационная система), посредством 
единой системы межведомственного электронного взаимодействия

22. Сведения о соответствии фамильно-именной 
группы, даты рождения, пола и СНИЛС

Социальный фонд России, посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия

23. Сведения о лишении (ограничении, 
восстановлении) родительских прав,  
сведения об отмене ограничения 
родительских прав, сведения об отобрании 
ребенка при непосредственной угрозе его 
жизни или здоровью

Социальный фонд России, посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия

24. Сведения о действительности паспорта 
гражданина Российской Федерации

МВД России (ведомственная информационная система), посредством 
единой системы межведомственного электронного взаимодействия

25. Документ, подтверждающий полномочие 
представителя заявителя (в случае подачи 
заявления представителем заявителя)

представитель заявителя, посредством представления подтверждающих 
документов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2024 г. № 3055-п

О внесении изменений и дополнений в постановление 
Администрации г. Обнинска от 21.09.2022 № 2048-п «Об 
утверждении Административного регламента по предо-
ставлению государственной услуги «Предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии 
с постановлением Администрации города Обнинска от 04.07.2011 № 1007-п «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального 
образования «Город Обнинск», а также в связи с изменениями в Постановление Правительства РФ от 14.12.2005 № 761 «О 
предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» и письмом прокуратуры от 07.10.2024 № 
7-13-2024/2737-24-2029006
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент по предоставлению государственной 
услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг», утвержденный 
Постановлением Администрации г. Обнинска от 21.09.2022 № 2048-п:

1.1. Абзац 2 пункта 2.4. изложить в новой редакции:
«Гражданам и (или) членам их семьи, имеющим право на субсидии в соответствии с пунктом 1.2. настоящего 

Административного регламента, предоставляется одна субсидия на жилое помещение, в котором они проживают.»;
1.2. Дополнить абзац 1 пункта 2.5. после дефиса 4 дефисами следующего содержания;
«- Законом Российской Федерации от 25.06.1993 N 5242-1 «О праве граждан РФ на свободу передвижения, выбор места 

пребывания и жительства в пределах РФ» («Российская газета», 1993, N 152);
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.07.1995 N 713 «Об утверждении Правил регистрации и 

снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах 
Российской Федерации, утвержденные» (Собрание законодательства РФ, 1995, N 30, ст. 2939);»;

1.3. Дополнить пункт 2.6.1 абзацем следующего содержания:
«Члены семей граждан, указанных в абзаце 3 пункта 1.2. настоящего Административного регламента, дополнительно к 

документам, предусмотренным пунктом 2.6.1. настоящего Административного, представляют документы, подтверждающие 
причину выбытия этих граждан, а также факт постоянного проживания в соответствующем жилом помещении совместно с 
указанными гражданами до их выбытия.»;

1.4. Дефис 5 пункта 2.10.2 изложить в новой редакции:
«- наличия у получателя субсидии подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной 

задолженности по оплате жилых помещений и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем 3 
последних года.»;

1.5. Дефисы 1-2 пункта 2.10.3. исключить;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

социальным вопросам Попову Т.С.

Исполняющий обязанности главы Администрации города                                                В.В. Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2024    №   3079-п

Об ограничении розничной продажи

алкогольной продукции, в том числе 

пива и пивных напитков во время 

проведения городского праздника, 

приуроченного ко Дню Отца

Во исполнение требований ст.16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», Закона Калужской области от 06.04.2006 № 182-ОЗ «О регулировании отдельных 
правоотношений в сфере оборота алкогольной продукции на территории Калужской области», Устава муниципального 
образования «Город Обнинск»,  постановления Администрации города Обнинска от 14.10.2024 № 3053-п «Об организации и 
проведении городского праздника, приуроченного ко Дню Отца»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить границы прилегающих территорий к месту проведения городского праздника, приуроченного ко Дню Отца, 
указанного в п.3 постановления Администрации города Обнинска от 14.10.2024 № 3053-п «Об организации и проведении 
городского праздника, приуроченного ко Дню Отца»,  согласно Приложению к настоящему постановлению.   

2. Организациям  розничной  торговли,  а  также  индивидуальным предпринимателям во время проведения городского 
праздника, приуроченного ко Дню Отца,  не допускать розничную продажу алкогольной продукции, пива и пивных напитков в 
месте проведения городского мероприятия и на прилегающих к нему территориях: 20.10.2024 с 13-30 до 17-30 час.

Комитету потребительского рынка и связи:
- довести настоящее постановление до сведения  магазинов:  «Хмель и солод»
ИП Юргенев Антон Сергеевич,  ул. Комарова, д.3а;  магазин «Тамара» ООО «Аверс» г.Обнинск, пр-кт.Ленина, д.122а;
- направить   информацию   в   ОМВД  России   по   г. Обнинску  о необходимости исполнения настоящего постановления, 

а  также обеспечения охраны общественного порядка при проведении городского мероприятия.
4. Настоящее постановление вступает с момента подписания.
5. Контроль за   исполнением   настоящего   постановления   возложить    на заместителя главы Администрации города 

по вопросам управления делами Г.Е.Ананьева.

Заместитель главы Администрации города  по вопросам управления делами                                                                       Г.Е.Ананьев

№ 39 (326)
Главный редактор:  

Байкова Е.А. 
Дата выхода:  

18 октября 2024 г. 
Распространение:  

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион» 
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5 
Телефон 8 (484) 396-50-05 
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н. 
Объем 4 полосы. Тираж 999 экз.

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: Редакция газеты «НГ-Регион»; Администрация МО «Город Обнинск»; Центральная городская 
библиотека; Городская библиотека Старый город; МП Дом учёных; ОНПП «Технология» им. А. Г. Ромашина; Музей истории города Обнинска, Дом культуры ФЭИ


